
\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\sagra dell'arancia\SIAE\DET N. 232 DEL 23.09.19.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
     COPIA                                                                                                                                             

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  232         DEL   23.092019 
 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESA ONERI SIAE  XXIV  EDIZIONE DELLA SAGRA 
DELL’ARANCIA ANNO 2019 

 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina n. 148 
DEL 23.09.2019 
 
 
 
 
 
 
     Il Responsabile  dell’Area Amministrativa 
         F.TO   Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\sagra dell'arancia\SIAE\DET N. 232 DEL 23.09.19.doc  

Premesso che con atto deliberativo di G.M. nro 40  del 17.04.2019  
immediatamente esecutivo è stato approvato il programma ed il bilancio della XXIV Sagra 
dell’Arancia; 

Che fra  gli spettacoli da realizzare è previsto uno spettacolo folkloristico e 
l’esibizione di artisti di strada con band e musica dal vivo; 

Con il citato provvedimento sono state assegnate le risorse relative alle singole 
iniziative da realizzare; 

Che per la SIAE è stata prevista la somma di € 139,37; 
 Che la realizzazione degli spettacoli, con musica, è subordinata al pagamento degli 
oneri SIAE; 
 Che, pertanto, con nota prot.1636 del 18 Aprile c.m. è stato richiesto alla SIAE di 
Cefalù, da cui questo Ente dipende, il preventivo di spesa relativo agli spettacoli suddetti 
ed è stato, altresì, precisato che i brani che sarebbero stati  eseguiti durante lo  spettacolo 
Folk, non sono tutelati, in quanto appartenenti alla tradizione popolare siciliana; 
 Visto il preventivo trasmesso dalla Società, assunto agli atti del Comune al prot. 
N.1663 del 19 Aprile c.m.,ammontante ad € 131,00 oltre ad € 26,00, ove il repertorio Folk 
non fosse tutelato e ad € 131,00 oltre ad € 26,00 per la Band con musica dal vivo; 
 Vista la dichiarazione resa dal legale rappresentante dell’Associazione Folk 
Gazzara nella qualità anche di direttore dell’esecuzione, Gaetano Castellana, relativa 
all’esibizione di giorno 05.05.2019 attestante che i brani che saranno eseguiti e che 
dettagliatamente elenca, non sono tutelati perché appartenenti alla tradizione popolare 
siciliana ; 
 Che, conseguentemente, con determinazione della scrivente n.94 del 23.04.2019 è 
stato assunto impegno di spesa di € 157,00 di cui € 26,00 per IVA; 
 Vista la fattura elettronica n. 1619020822 dell’8.07.2019, assunta agli atti del 
Comune al prot. 3045 del  10.07.2019, ammontante a complessivi € 311,85 di cui € 50,27 
per IVA relativa allo spettacolo di musica dal vivo effettuato per la Sagra; 
 Vista la nota di credito prot. 3422 dell’01.08.2019, assunta agli atti del Comune al 
prot. 3422 del 05.08 2019,relativa alla fattura sopra citata: 
 Vista la fattura n. 1619024521 dell’1.08.2019, assunta agli atti del Comune al prot. 
3421 del 05.08.2019, ammontante a complessivi € 160,81 di cui € 26,02 per IVA, afferente 
lo spettacolo di musica dal vivo che ha avuto luogo, il 5 Maggio 2019, in occasione della  
della Sagra dell’Arancia; 
 Dato atto che lo spettacolo ha avuto, regolarmente, luogo; 
 Che si appalesa, pertanto, la necessità di provvedere alla liquidazione;   
 Che si appalesa, altresì, con il presente provvedimento, la necessità di impegnare 
la somma di € 3,81 quale differenza fra l’importo della fattura pervenuta ( € 160,81) e 
l’impegno assunto ( € 157,00) 
  
 
 Visti 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi e di  

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, nonché la determinazione 
n. 3/2019, di conferma delle p.o.; 

• L’art. 184 del D. L.vo n. 267/2000; 
• L’art. 49 del Regolamento di contabilità; 
• La legge n. 127/97 e n. 191/98, nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 

e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di servizio. 

 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\sagra dell'arancia\SIAE\DET N. 232 DEL 23.09.19.doc  

D E T E R M I N A  
 

  
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, impegnare la somma di  € 3,81 con imputazione al capitolo 571 del Bilancio 2019 
intervento “ Spese per attività ricreative”  il cui stanziamento di € 13.000,00 offre la 
necessaria disponibilità; 

 Liquidare e pagare alla SIAE, per lo spettacolo di musica dal vivo effettuato in 
occasione della Sagra dell’Arancia, la somma di € 134,79; 

Versare all’Erario l’IVA pari ad € 26,02; 
La superiore somma di € 160,81 trova imputazione al cap. 571 intervento “ Spese 

per attività ricreative “il cui impegno di spesa di € 3,81 assunto con il presente 
provvedimento e di € 157,00, assunto con la citata determinazione n.94 del 23.04.2019, è 
interamente disponibile;  
  La superiore somma di Euro 157,00  trova imputazione al c.b. 06.01.1.03.02.02.005 
cap. 571 intervento “ Spese per attività ricreative” del Bilancio Pluriennale 2018/2020 – 
anno 2019- il cui stanziamento di € 5.000,00 offre la necessaria disponibilità; 
 
  Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
     va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\sagra dell'arancia\SIAE\DET N. 232 DEL 23.09.19.doc  

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 L’ADDETTO                       IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO _____________________        F.TO   ____________________________________ 


